
REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix-Travail-Patrie

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Work-Fatherland

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE MINISTRY OF PUBLIC HEALTH

SECRETARIAT GENEIY\L SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DEPARTMENT OF HUMAN RESOURCES

SOUS-DIRECTION DU PERSONNEL SUB-DEPARTMENT OF PERSONNEL

~

DECISION N° AM ID/MINSANTE/~DRH/SDP DU 1_5 MAY 2019
Portant affectation des Chirurgiens-Dentistes lauréats de la Sème promotion de la Faculté de

Médecine et des Sciences Biomédicales de l'Université de Yaoundé 1

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,

Vu la Constitution ;
Vu le Décret N°94/199 du 07 octobre 1994 portant Statut Général de la Fonction Publique de l'Etat modifié et

complété par le Décret N° 2000/287 du 12 octobre 2000 ;
Vu le Décret N° 2001/145 du 03 juillet 2001 portant Statut Particulier des Fonctionnaires des Corps de la

Santé Publique;
Vu le Décret N° 2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la République du

Cameroun i
Vu le Décret N° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement modifié et complété

par le Décret N°2018/190 du 02 mars 2018 ;
Vu le Décret W 2012/079 du 09 mars 2012 portant régime de la déconcentration de la gestion des personnels

de l'Etat et de la Solde;
Vu le Décret N°2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé Publique;
Vu le Décret N°2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement;

Considérant les nécessités de service,

DECIDE:

Article 1er: Les Chirurgiens-Dentistes dont les noms suivent, lauréats de la cinquième promotion
de la Faculté de Médecine et des Sciences Biomédicales de l'Université de Yaoundé I, sont pour
compter de la date de signature de la présente Décision, affectés ainsi qu'il suit:

SERVICES DECONCENTRES l

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'!ADAMAOtJA
Noms et Prénoms 1 Structure d'Affectation

DISTRICT DE SANTE DE BANKIM
1. 1 Monsieur ISMAILA GONI 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE BANKIM

DISTRICT DE SANTE DE BANYO
2. 1 Monsieur DAHGUE WANG Olive Levraie 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE BANYO

DISTRICT DE SANTE DE MEIGANGA
3. 1 Monsieur YAMOUWOUD Salomon 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE MEIGANGA

DISTRICT DE SANTE DE NGAOUNDERE RURAL

4. 1 Madame NGUIBITI MINANGA Odile Félicité \ CDEENDTARNEGMEDI~~[)'ARRONDISSEMENTJ ·'~OUCA~·

DISTRICT DE SANTE DE TIGNERE ~~~ëo!.S'I))~~~~
5. 1 Monsieur CHINTOUO POUNTOUGNIGNI MOHAMED 1 HÔPIT} l~~I\·Ii<~l>..~ERE______________________________________________________~*~r-~~-~~~~~.~~~~~"~.----~

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQlJ duOl~ I~~ i

6. 1 Monsieur KOERANGA MOHAMADOU-LAMINE 1 HOPIT ;~~~~I~~~~~.fJ.!AYOS

DISTRICT DE SANTE D'AKONOLINGA \~:'~~'N\~c.~~E
7. 1 Monsieur MBATSOGO Joachim Emile William 1 HOPITAL Ô~~l<. l",~~KONOLINGA

Page 1 sur 3

www.minsante.cm / www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


DISTRICT DE SANTE DE BAFIA
8. L Madame NJEATIH Linda UMEYUGHO 1 HOPITAL DE DISTRICT DE BAFIA

DISTRICT DE SANTE D'ESEKA
9. 1 Madame KOUAM Hermine Carole 1 HÔPITAL DE DISTRICT D'ESEKA

DISTRICT DE SANTE DE MBALMAYO
10. t Madame LONGMENE NOPOUDEM Anie-Claire 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE MBALMAYO

DISTRICT DE SANTE DE MBANDJOCK
ll. 1 Monsieur ETOUNDI ETOUNDIJean Jesus 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE MBANDJOCK

DISTRICT DE SANTE DE MBANKOMO
12. 1 Monsieur ABAH DJECK Raymond 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE MBANKOMO

DISTRICT DE SANTE D'OBALA
13. 1 Madame MFEYIMOUN CHAHID NOURIYAT 1 HÔPITAL DE DISTRICT D'OBALA

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EST
DISTRICT DE SANTE DE BATOURI

14. 1 Madame HYE MASSI Christine Victoria 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE BATOURI
DISTRICT DE SANTE DE BERTOUA

15. 1 Monsieur MBIAKEU NJEUTCHOU Fabrice Gontran 1HÔPITAL DE DISTRICT DE BERTOUA
DISTRICT DE SANTE DE GAROUA-BOULAÏ

16. \ Monsieur ANKONE ANKONE Placide \ HOPIT~L DE DISTRICT DE GAROUA-
BOULAI

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EXTREME-NORD
17. \ Monsieur MONTIE NJOYA MAMOUDA \ ~~~~A; REGIONAL ANNEXE DE

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU LIT.TORAL.--
- DISTRICT DE SANTE DE DIBOMBARI

18. 1 Madame ESSAMA Louise Irène 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE DIBOMBARI
DISTRICT DE SANTE DE MANJO

19. 1 Madame NJANDJO NDOUZO Ruphine Alida 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE MANJO
DISTRICT DE SANTE DE MBANGA

20. 1 Madame DJANGA Esther Marguerite CHASE 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE MBANGA
DISTRICT DE SANTE DE MELONG--

1 Madame EVINA ELA Catherine Lynda 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE MELONG2l.
DISTRICT DE SANTE DE NKONDJOCK

22. 1 Monsieur NGONG MABOUT Jacob Delors 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE NKONDJOCK

Page 2 sur 3

www.minsante.cm / www.cm-minsante-drh.corn

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.corn


DISTRICT DE SANTE DE NKAMBE
28. 1 Monsieur NKOLO NTSA Jean Noel 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE NKAMBE

DISTRICT DE SANTE DE WUM
29. 1 Monsieur NTONGA NGOUANKA Théophane 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE WUM

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'OUEST
DISTRICT DE SANTE DE BAFANG

30. 1 Monsieur EWANG ABRAHAM EBONG 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE BAFANG
DISTRICT DE SANTE DE FOUMBOT

31. 1 Madame AMINATOU MOHAMADOU BINTOU 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE FOUMBOT
DISTRICT DE SANTE DE MALANTOUEN

32. 1 Madame BISSA MBARGA Justine Arlette 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE MALANTOUEN
DISTRICT DE SANTE DE MBOUDA

33. 1 Monsieur CHIMI CHIMI Nathanaël Dore 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE MBOUDA
DISTRICT DE SANTE DE LA MIFI

34. 1 Monsieur AMOUGOU ABEGA Bernard 1 HÔPITAL DE DISTRICT DE LA MIFI

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD
35. Madame NGO NDJEPEL II Flavienne Marie HÔPITAL REGIONAL D'EBOLOWA

DISTRICT DE SANTE de DJOUM
Monsieur BIENNE Dimitri CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT

36. D'OVENG FANG
DISTRICT DE SANTE DE SANGMELIMA

37. Madame BEYENE NTSAMA Prisca HÔPITAL DE DISTRICT DE SANGMELIMA
DELEGATION REGIONALE DE LA SANTË PUBLIQUE DU SUD-OUEST

38. Madame TANKA Mariama GO-LAH HÔPITAL REGIONAL DE LIMBE
39. Madame EBELLE Mireille Priscille Joyce HÔPITAL REGIONAL ANNEXE DE BUEA

DISTRICT DE SANTE DE KUMBA
40. Monsieur NDIKUM CHE NLECK HÔPITAL DE DISTRICT DE KUMBA

Article 2: Les intéressés sont tenus de rejoindre leur nouveau poste d'affectation dans les
quinze (15) jours qui suivent la signature de la présente décision.

Article 3: La présente Décision sera enregistrée, publiée puis communiquée partout où besoin
sera.

AMPLIATIONS:

- CAB/MINSANTE;
- SG;

DRH;
- Tous DRSP;
- SDP/CSIGIPES;
- SPMABGS/FCP;
- Intéressés;
- Chrono/Archives/Affichage.
- Observatoire RH.

Page 3 sur 3

www.minsante.cm / www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com

